
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Direction de la santé et des solidarités
Rapporteur : Lydie LE POITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_212

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

59 - CONTRAT TYPE D'AIDE CONVENTIONNELLE À L'EMBAUCHE 
D'UN ASSISTANT MÉDICAL

Dans un contexte de difficultés croissantes d’accès aux soins et de tension sur la démographie médicale,
les pouvoirs publics et la Caisse d’Assurance  Maladie (CPAM) ont pour objectif d’inciter les centres de
santé  à  recruter  un  assistant  médical  salarié  pour  leur  permettre  de  dégager  du  temps  médical  et
d’assister  les  médecins  salariés  du  centre  de  santé  dans  leur  pratique  quotidienne,  afin  d’accueillir
davantage de patients, et notamment des patients ne disposant pas de médecin traitant, mais aussi
d’améliorer leur suivi. 

La  ville  de  Cherbourg-en-  Cotentin,  souhaitant  renforcer  l’activité  du  Centre  de  Santé  Brès-Croizat,
s’inscrit dans cette démarche de recherche d’efficience d’accès aux soins. 

Le contrat type d’aide conventionnelle à l’embauche d’un assistant médical vise à définir les modalités
d’accompagnement financier par la CPAM au recrutement d’un assistant médical par le Centre de Santé
Brès-Croizat. Il  précise notamment les modalités de versement de l’aide forfaitaire par la  CPAM pour
l’embauche de l’assistant médical, ainsi que les contreparties attendues par le  Centre de  Santé Brès-
Croizat.

Le contrat avait été signé par le Centre de Santé Brès-Croizat sous l’égide de la SCIC. La commune s’étant
substituée à la SCIC au 1er janvier 2022 dans l’exécution des contrats, il convient de signer la présente
convention pour régularisation. Le montant de l’aide pour la 1ère année s’élevait à 36 000 € (déjà perçus),
puis 27 000 € pour la seconde année (déjà perçus) et enfin 21 000 € sont maintenus de manière pérenne
à compter de la 3ème année. Le versement de cette aide est subordonné à l’atteinte d’objectifs déclinés
dans le présent contrat, notamment au regard de l’augmentation de la patientèle du Centre de Santé.

Le conseil municipal est invité à :

- Approuver les termes du contrat type d’aide conventionnelle à l’embauche d’un assistant médical
entre la Caisse d’Assurance Maladie et la ville de Cherbourg-en-Cotentin.

- Autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer ledit contrat.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h24 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1




















